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TZUK.271.1.2020

»Wykonawcy”

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA

Szanowni Panstwo,

w zwigzku z ogloszonym postepowaniem na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamoéwien Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 tj.), w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
»Utrzymanie parkéw i skweréw na terenie miasta Tychy” informujemy, iz do Zamawiajgcego wplynety
zapytania o wyjasnienie tresci Specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Tresc zapytari oraz stanowisko Zamawiajacego jest nastepujace:

Pytanie 1:

Z uwagi na ujawnione podczas otwarcia ofert w dniu 6 grudnia ubiegtego roku znaczgco niskie kwoty
przeznaczone na realizacje prac w poszczegéinych rejonach miasta prosimy o wyjasnienie czy
Zamawiajgcy przewiduje zwigkszenie $rodkéw finansowych w przypadku, gdy zajdzie taka konieczno$¢?
Podczas otwarcia ofert zamawiajgcy ujawnit kwote szacowanej wartosci zamoéwienia
w wysokosci 10.154.907,58 zt netto. Gdzie jako kwote, ktérg zamawiajgcy zamierza przeznaczyé na
realizacje zamoéwienia podano 4.589.814,82 zt netto. Kwota ta jest dwukrotnie nizsza od szacunkéw samego
Zamawiajgcego, jak i od ztozonej oferty. Prosimy o wyjasnienie réznicy w warto$ciach przeznaczonych na
realizacje zaméwienia ujawnionych w dniu 6 grudnia ubiegtego roku podczas otwarcia ofert, a wartosciach
przedstawionych w protokole z postepowania.

Odpowiedz:

Odpowiadajgc na zadane pytanie Zamawiajgcy pozwoli przytoczyé przepisy ustawy PZP. Celem przepisu
art. 86 ust. 3 ustawy PZP jest poinformowanie wykonawcéw o zarezerwowanych érodkach na realizacje
zamowienia co stanowi swoistg gwarancje wyboru oferty wykonawcy, ktéry ziozyt najkorzystniejsza oferte,
pod warunkiem, ze zaproponowana przez niego cena nie przekroczy kwoty, jaka Zamawiajacy zamierza
przeznaczy¢ na sfinansowanie zamoéwienia. Jednakze gdy oferta przekroczy posiadane przez
Zamawiajgcego $rodki, zgodnie z uprawnieniem wynikajacym z art. 94 ustawy PZP, Zamawiajacy moze je
zwigkszy¢ jezeli oczywiscie jest w stanie. Natomiast zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy PZP podstawa ustalenia
wartosci zamowienia jest catkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towaréw
i ustug, ustalone przez Zamawiajgcego z nalezytg starannoscig. Jezeli Zamawiajacy przewiduje udzielenie
zamoéwien, o ktérych mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 lub art. 134 ust. 6 pkt 3 ustawy PZP, przy ustalaniu
wartosci zaméwienia uwzglednia si¢ warto$¢ tych zamoéwien (art. 32 ust. 3 ustawy PZP) oraz jezeli
zamowienie na ustugi lub dostawy przewiduje prawo opcji, przy ustaleniu warto$ci zaméwienia uwzglednia
sig najwigkszy mozliwy zakres tego zaméwienia z uwzglednieniem prawa opcji (art. 34 ust. 5 ustawy PZP).
W celu dochowania nalezytej staranno$ci Zamawiajacy oczywiscie musi uwzglednic¢ tez zmienne jak np.
okres obowigzywania umowy. Tak wiec w zaleznoéci od wymogow stawianych przez Zamawiajacego oraz
zapiséw SIWZ, w ktérej sg wskazania dotyczace okresu realizacji zaméwienia, mozliwoéé skorzystania
z uprawnienia na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy PZP czy tez z prawa opcji bedzie zalezata warto$é



szacunkowa danego przedmiotu zamodwienia. Kwota zabezpieczona przez Zamawiajgcego stanowi
zabezpieczenie zamowienia gwarantowanego gdyz jest to zamowienie, ktére na pewno zostanie
zrealizowane przez Wykonawce.

Pytanie 2:

Zamawiajgcy w ramach ,Catodobowego dyZuru interwencyjnego” podaje, iz majg by¢ podejmowane
nastepujgce czynnosci: usuwanie zagrozern, oczyszczanie terenu, wycinki drzew oraz prowadzenie o$rodka
dyspozytorskiego w ramach akcji biernej. Czy Zamawiajgcy oczekuje skalkulowania catodobowej pracy:

- kierowcy,

- pilarza,

- operatory zwyzki,

- pracownikow fizycznych,

- operatoréw sprzetu do odsniezania w czasie 40 petnych déb w roku 20207

Jakiej ilosci pracownikéw i w jakim wymiarze Zamawiajgcy oczekuje, aby mozna zrealizowa¢ odpfatng
czynnos¢ ,Cafodobowego dyzuru interwencyjnego”?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie okresla liczby pracownikéw ktérymi Wykonawca ma dysponowaé w ramach
,Calodobowego dyzuru interwencyjnego”’. Wykonawca sam musi zorganizowac¢ prace tak aby byl
w gotowosci do wykonywania zadan.

Pytanie 3:

Zwracamy sig z prosbg o okreslenie krotno$ci wyjazdéw w ramach cafodobowego dyzuru interwencyjnego.

Odpowiedz:

Nie mozna dokfadnie okresli¢ ilosci wyjazdow gdyz majg one charakter interwencyjny i bedg rozliczane
w formie ryczattu.

Pytanie 4:

Jakie czynnosci w ramach ,biernej akcji zimowej” majg byé prowadzone, aby $wiadczenie byto odptatnym?

Odpowiedz:

Szczegolowy zakres akcji czynnej i biernej opisany jest w zat. nr 2 do SIWZ — opis przedmiotu zamowienia,
dziat IV pkt | ppkt 1b.

Pytanie 5:

W jaki sposob Zamawiajgcy bedzie rozliczaf czynnosci wykonywane przez Wykonawce w ramach
~Cafodobowego dyzuru interwencyjnego” polegajgce np. na wycigciu drzew?

Odpowiedz:

Platnos¢ za dyzur interwencyjny odbywac sie bedzie w formie wynagrodzenia ryczattowego. Taka sama
kwota bedzie wyptacana kazdego miesigca niezaleznie od tego ile i jakie czynnosci beda wykonywane
w danym miesigcu.

Pytanie 6:

Zamawiajgcy w zatgczniku nr 2 do SIWZ na str. 3 zawart zapis ,Nie okreéla sie krotno$ci sprzatania, wymaga
sie aby teren byt czysty i zadbany w kazdym momencie i na biezgco”. Analogicznie co do czynnosci
oprézniania koszy zostat zawarty zapis: ,Nie okresla sie krotnosci, wymaga sie aby kosze byty opréznianie
na biezgco”. Czy Zamawiajgcy dokonujac szacunku warto$ci zamoéwienia skalkulowat koszty pracy
w systemie nocnym oraz swigtecznym?



Odpowiedz:

Zamawiajgcy w odniesieniu do czynnosci zwigzanych z utrzymaniem czystosci i opréznianiem koszy nie
przewiduje pracy w systemie nocnym ani $wiagtecznym.

Pytanie 7:

Jakim sprzetem powinien dysponowac wykonawca $wiadczacy ustuge zimowego utrzymania terenu?

Odpowiedz:

Wykonawca powinien dysponowac sprzetem umozliwiajgcym prawidtowe wykonanie zadania. Zamawiajgcy
nie okresla szczegoétowo jaki ma byé to sprzet.

Pytanie 8:

We wzorze umowy w paragrafie 4 pkt 2 Zamawiajgcy zawart zapis ,Strony uzgadniajg, iz Wykonawca od
dnia podpisania umowy odpowiada na zasadach ogoinych Kodeksu cywilnego za wszelkie szkody powstafe
w terenie w zwigzku z prowadzeniem prac”. Jak odnosza si¢ do tego zapisy z paragrafu 10, ktéry odrebnie
traktujg odpowiedzialno$¢ cywilng?

Odpowiedz:

Wykonawca bedzie odpowiadat wzgledem Zamawiajgcego i osdb trzecich na zasadach ogdélnych Kodeksu
cywilnego, w tym zakresie powinien dysponowa¢ polisa, o ktérej mowa w § 10 wzoru umowy (zat. nr 5 do
SIWZ).

Pytanie 9:

Jak Zamawiajgcy rozumie zapis dotyczgcy koszy: ,Nie okre$la sie krotnosci, wymaga sig aby kosze byly
opréZniane na biezgco”, czy oczekiwaniem Zamawiajgcego jest stan ,kosze zawsze puste” czy stan,
w ktérym nie dochodzi do przepetnienia kosza?

Odpowiedz:

Oczekiwaniem Zamawiajacego jest stan, w ktérym nie dochodzi do przepetnienia kosza.

Z pewazaniem,

Gt

Sporzadzita: Paula Matajny






